Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao departamento

competente, estudos e providências urgentes para proteger o prédio do CEU - Centro de

Artes e Esportes Unificados, localizado entre os bairros Liberdade e Vale das

Acácias, no Distrito de Moreira César, e está sendo alvo de diversas depredações

como, pichações e quebra de vidros, antes mesmo de ser inaugurado, conforme

fotos em anexo.

REQUERIMENTO N° 1453/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL. JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE,
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA PROTEGER O
PRÉDIO DO CEU - CENTRO DE ARTES E ESPORTES UNIFICADOS,
LOCALIZADO ENTRE OS BAIRROS LIBERDADE E VALE DAS
ACÁCIAS, NO DISTRITO DE MOREIRA CÉSAR, E ESTÁ SENDO
ALVO DE DIVERSAS DEPREDAÇÕES COMO. PICHAÇÕES E
QUEBRA DE VIDROS. ANTES MESMO DE SER INAUGURADO,
CONFORME FOTOS ANEXO.

APROVADO
1 4 SET. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, O CEU tem características multiuso e contará com aparelhos

infantis, AMI - Academia da Melhor Idade, quadra coberta, salas multiuso,

biblioteca, telecentro, pista de skate, cineteatro, pista para caminhada e ainda

programas e ações setoriais com o objetivo de promover a ampliação de acesso

aos serviços públicos;

Considerando que, o mesmo ainda não inaugurado;

Considerando que, o prédio e suas instalações estão sofrendo depredações;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

junto ao departamento competente, estudos e providências urgentes para proteger o prédio do

CEU - Centro de Artes e Esportes Unificados, localizado entre os bairros

Liberdade e Vale das Acácias, no Distrito de Moreira César, e está sendo alvo de

diversas depredações como, pichações e quebra de vidros, antes mesmo de ser

inaugurado, conforme fotos em anexo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira. 1 de setembro de 2015

CARLOS EDUARDO URA-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Rampa de Skate com pichações

Corpo do Prédio do CEU das Artes — pichado

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Corpo do Prédio Pichado

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Vidro quebrado

vidro quebrado

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4